Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
КАБИНЕТА МИНИСТРОВ КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Об утверждении Национального контрольного списка Кыргызской Республики контролируемой продукции

В целях приведения нормативных правовых актов в сфере экспортного контроля в соответствие c требованиями международных договоров в области нераспространения оружия массового поражения и создания более эффективной системы экспортного контроля, в соответствии со статьей 6 Закона Кыргызской Республики «Об экспортном контроле», со статьями 10, 13 конституционного Закона Кыргызской Республики «О Кабинете  Министров Кыргызской Республики», Кабинет Министров Кыргызской Республики постановляет:
1. Утвердить Национальный контрольный список Кыргызской Республики контролируемой продукции согласно приложению на официальном языке.
2. Признать утратившими силу:
1) постановление Правительства Кыргызской Республики «Об утверждении Национального контрольного списка Кыргызской Республики контролируемой продукции» от 2 апреля 2014 года № 197;
2) постановление Правительства Кыргызской Республики                            «О внесении изменений в постановление Правительства Кыргызской Республики «Об утверждении Национального контрольного списка Кыргызской Республики контролируемой продукции» от 2 апреля 2014 года № 197 от 21 сентября 2017 года № 597.
3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении пятнадцати дней со дня официального опубликования.

Председатель						    А.У. Жапаров
[bookmark: Par47]

[bookmark: _GoBack]

Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КАБИНЕТА МИНИСТРОВ КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Об утверждении Национального контрольного

списка Кыргызской Республики контролируемой

продукции

В целях приведения нормативных правовых актов в сфере

экспортного контроля в соответствие c требованиями международных

договоров в области нераспространения оружия массового поражения

и создания более эффективной системы экспортного контроля, в

соответстви

и

со статьей 6 Закона Кыргызской Республики «Об

экспортном контроле»,

со статьями

10

,

1

3

конституционного Закона

Кыргызской Республики

«О Кабинете  Министров Кыргыз

ской

Республики», Кабинет Министров Кыргызской Республики

постановляет:

1. Утвердить

Национальный контрольный список Кыргызской

Республики контролируемой продукции согласно

приложению

на

официальном языке

.

2. Признать утратившими силу

:

1)

постановление Правительства Кыргызской Республики «Об

утверждении

Национального контрольного списка Кыргызской

Республики контролируемой продукции

» от

2 апреля

2014

года №

197;

2) постановление Правительства Кыргызской Республики

«О внесении изменений в постановление Правительства Кыргызской

Республики «Об утверждении Национального контрольного списка

Кыргызской Республики контролируемой продукции» от 2 апреля

2014 года № 197 от 21 сентября 2017 года № 597.

3.

Настоящее постановле

ние вступает в силу по истечении

пятнадцати дней со дня официального опубликования.

Председатель

А.У.

Жапаров

Проект       ПОСТАНОВЛЕНИЕ    КАБИНЕТА МИНИСТРОВ КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ     Об утверждении Национального контрольного  списка Кыргызской Республики контролируемой  продукции        В целях приведения нормативных правовых актов в сфере  экспортного контроля в соответствие c требованиями международных  договоров в области нераспространения оружия массового поражения  и создания более эффективной системы экспортного контроля, в  соответстви и  со статьей 6 Закона Кыргызской Республики «Об  экспортном контроле»,  со статьями  10 ,   1 3   конституционного Закона  Кыргызской Республики  «О Кабинете  Министров Кыргыз ской  Республики», Кабинет Министров Кыргызской Республики  постановляет:   1. Утвердить   Национальный контрольный список Кыргызской  Республики контролируемой продукции согласно  приложению   на  официальном языке .   2. Признать утратившими силу :   1)  постановление Правительства Кыргызской Республики «Об  утверждении  Национального контрольного списка Кыргызской  Республики контролируемой продукции » от  2 апреля   2014   года №  197;   2) постановление Правительства Кыргызской Республики                               «О внесении изменений в постановление Правительства Кыргызской  Республики «Об утверждении Национального контрольного списка  Кыргызской Республики контролируемой продукции» от 2 апреля  2014 года № 197 от 21 сентября 2017 года № 597.   3.  Настоящее постановле ние вступает в силу по истечении  пятнадцати дней со дня официального опубликования.       Председатель                  А.У.   Жапаров